

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4948,Wojskowa-sluzba-kobiet-25-lat.html>

20.04.2024, 14:30

22.10.2013

Wojskowa służba kobiet - 25 lat

„25 lat służby kobiet w Wojsku Polskim to więcej niż pełnoletność, to okres kiedy tzw. choroby wieku dziecięcego są już za nami. To zmierzanie ku dojrzałości - świadome dążenie do wytyczonego celu” - powiedziała podczas konferencji poświęconej służbie wojskowej kobiet kmdr Bożena Szubińska, przewodnicząca Rady ds. Kobiet w SZ RP.

We wtorek (22 bm.) w Akademii Obrony Narodowej odbywa się konferencja pt. „25 lat wojskowej służby kobiet”, w której udział bierze także przedstawicielka BBN. W otwarciu obrad uczestniczył minister obrony narodowej Tomasz Siemoniak oraz podsekretarz stanu w MON ds. infrastruktury Beata Oczkowicz.

„Oczekująca na podpis prezydenta RP nowela ustawy pragmatycznej zwiększy atrakcyjność służby wojskowej poprzez uelastycznienie i ustabilizowanie warunków jej pełnienia. Nowelizacja ustawy zniesie wiele barier utrudniających życie żołnierzom” - mówił podczas konferencji minister Siemoniak.

Szef resortu obrony mówił, że dotychczasowe doświadczenia nowoczesnych armii świadczą, że kobietom warto powierzać ambitne i trudne zadania. „Obecnie nasze siły zbrojne są systematycznie zasilane przez absolwentki szkół wojskowych. Kobiety podwyższają kwalifikacje zawodowe, zdobywają tajniki wiedzy wojskowej i sięgają po nowe stanowiska, w tym dowódcze” - podkreślił minister.

„Bardzo cieszymy się z coraz większej obecności kobiet w wojsku. Ta liczba ciągle wzrasta. Nasz cel to 5 % kobiet w armii. Jesteśmy na dobrej drodze” - zaznaczył szef MON. „Różne udogodnienia dotyczące służby kobiet, które wprowadzamy z pewnością zwiększą atrakcyjność tej służby” - dodał Tomasz Siemoniak.

W swoim wystąpieniu minister podkreślił, że przez 25 lat służby w Wojsku Polskim kobiety wielokrotnie potwierdziły swoje kompetencje podczas szkoleń oraz na misjach zagranicznych.

Aktualnie w Wojsku Polskim pełni służbę 2706 kobiet, w tym 427 na stanowiskach dowódczych.

„Za pewnik można przyjąć, że objęcie przez kobiety najwyższych stanowisk w Wojsku Polskim to jedynie kwestia czasu” - powiedział minister.

„Dzięki zaangażowaniu Ministerstwa Obrony Narodowej i promocji służby kobiet w wojsku odsetek kobiet w naszej armii w ciągu dwóch lat wzrósł z 1,9% do 2,86%” - podkreśliła kmdr Bożena Szubińska, przewodnicząca Rady ds. Kobiet w SZ RP i jednocześnie pełnomocnik ministra ds. wojskowej służby kobiet.

Uczestnicząca w konferencji podsekretarz stanu w MON ds. infrastruktury Beata Oczkowicz powiedziała, że kobiety w mundurach, które spotkała ocenia bardzo wysoko. „Są bardzo dobrze wyszkolone, przygotowane merytorycznie, są zdeterminowane do realizacji swoich zadań. Kochają mundur i poświęcają się często trudnej i bardzo wymagającej służbie” - podkreśliła Beata Oczkowicz.

Organizatorem konferencji jest Rada ds. Kobiet w Siłach Zbrojnych RP oraz Akademia Obrony Narodowej.

Konferencja odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława

Komorowskiego.

Źródło: mon.gov.pl, inf. własna

[Tweetnij](#)